1

关于做好 2025年医师资格考试
银川考点现场审核确认工作的通知

各县（市）区卫生健康局、各级各类医疗卫生机构：

根据《宁夏回族自治区 2025年医师资格考试公告》的安排，

银川市卫生健康委员会将组织开展辖区内各级各类医疗卫生单

位考生报名资格的现场审核和确认，现将有关事宜通知如下：

一、工作时间

1.各县（市）区审核确认时间：2月 25日—3月 4日工作日。

2.市级审核确认时间：2月 25日—3月 10日工作日。（上

午：9:00-12:00，下午：14:00-18:00）。

二、工作安排

（一）工作机构

1.审核和确认工作。银川市卫健委和各县（市）区卫健局负

责审核和确认工作。银川市医学会办公室审核确认市属各医疗

卫生机构和直管各社会办医疗机构考生的报名资格，各县（市）

区卫健局审核确认其所属医疗机构和所管理的社会办医疗机构

考生的报名资格。

2.复审工作。银川市医学会办公室组织人员对各县（市）区

卫健局初审的考生资料进行复审。

（二）现场审核确认地点和咨询电话

2

序号 单位名称 地址及咨询电话 审核确认考生范围

1 兴庆区卫健局
兴庆区燕庆北街大新镇

派出所西侧，8558316 兴庆区管理的医疗卫生机构

2 金凤区卫健局
金凤区长城路满城街口

向南 500米，6110264 金凤区管理的医疗卫生机构

3 西夏区卫健局
西夏区金波南街济民东

路交叉口西夏卫生大楼

303室，5960790

西夏区管理的医疗卫生机构

4 永宁县卫健局
永宁县杨和北街 85号，

8683570 永宁县管理的医疗卫生机构

5 贺兰县卫健局
贺兰县文昌路 5 号，

8061220 贺兰县管理的医疗卫生机构

6 灵武市卫健局
灵武市灵州大道西侧卫

生健康局，4025322。 灵武市管理的医疗卫生机构

7
银川市医学会

正源北街 159-1 号，市

医疗机构评价指导服务

中 心 办 公 楼 三 楼 ，

0951-8670022

银川市直属医院、直管民

营的医疗机构

（三）银川市本级现场审核确认的安排

序
号

时间 时间 确认范围 备注

1 2月 25日
（星期二）

上午 市口腔医院 审核和确认

下午 市中医院 审核和确认

2 2月 26日
（星期三）

上午 市二院 审核和确认

下午 市妇幼保健院 审核和确认

3 2月 27日 上午 市三院 审核和确认

3

（星期四）
下午 市一院 审核和确认

4 2月 28日
（星期五）

全天 金凤区辖区内和市卫健委直管
的各社会办医院

审核和确认

5 3月 3日
（星期一）

全天 西夏区辖区内和市卫健委直管
的各社会办医院

审核和确认

6 3月 4日
（星期二）

全天 兴庆区辖区内和市卫健委直管
的各社会办医院

审核和确认

7 3月 5日
（星期三）

上午 金凤区卫健局 市级复审

下午 永宁县卫健局 市级复审

8 3月 6日
（星期四）

上午 西夏区卫健局 市级复审

下午 兴庆区卫健局 市级复审

9 3月 7日
（星期五）

上午 贺兰县卫健局 市级复审

下午 灵武市卫健局 市级复审

10 3月 10日
（星期一）

全天 其他考生 审核和确认

三、现场审核确认内容

考生报名资料经单位审核后，由单位统一到各考点进行现

场确认。现场确认需携带以下资料：

1.医师资格考试网上报名成功通知单原件。

2.毕业证原件及复印件（非全日制需提交历次学历）。

3.毕业证书网上查询结果。持外省（市）医学院校毕业证书

的考生，大专及以上学历提供学信网“教育部学历证书电子注

4

册备案表”；中专学历提供院校所在省份对应的学历认证资料；

持军队院校毕业证书同时提供学历认证报告书，否则因此而延

误报考，后果自负。

4.已获得执业助理医师资格报考执业医师的考生，需提交执

业助理医师资格证书和执业注册证书原件及复印件、执业助理

医师报考执业医师执业期考核证明原件。

5.医师资格考试试用期考核证明原件。

6.本人有效身份证原件及复印件。

7.近期小二寸白底彩色照片 2张。贴在身份证复印件右下

角，在复印件背面贴照片处写上本人姓名。

相关具体要求，详见附件。

四、考试报名费缴纳方式

实行网上缴纳实践技能考试费用，网上缴费时间为 2025年

3月 20日—4月 3日。过期未缴费视为自动放弃考试。

参加 2025 年医学综合考试考生（包含 2024 年宁夏医师资

格考试实践技能考试合格，医学综合考试未通过考生）在 2025

年 7月 17日—7月 31日网上缴纳 2025年医学综合考试费用。

五、工作要求

1.各县（市）区卫生健康局、各医疗卫生单位要指定专人，

认真学习《国家卫生计生委教育部国家中医药管理局关于印发

〈医师资格考试报名资格规定（2014版）〉的通知》，严格按照

5

相关规定做好辖区各级各类医疗机构、本单位考生报名资格初

审，并按照规定的时间段到指定地点进行市级复审和资格确认。

2.工作地点不在银川的考生，需要到当地进行报名资格审核

确认。已选考点为“银川考点”的相关考生，请联系咨询电话

0951-8670022修改考点。

3.医师资格考试报名资格有关规定及考试相关信息，可登录

国家卫生健康委和国家中医药管理局网站查询，或者登录国家

医学考试网和中国中医药考试认证网查询。

国家卫生健康委网址：http://www.nhc.gov.cn/

国家中医药管理局网址：http://www.natcm.gov.cn/

国家医学考试网网址：http://www.nmec.org.cn/

中国中医药考试认证网网址：http://www.tcmtest.org.cn/

5.军事医学、加试考生统一在区直考点审核确认。

6.网上支付结果咨询与查询，请拨打易宝支付 24小时服务

热线 4001-500-800。

7.银川市考生请随时关注银川市卫生健康委员会网站、宁夏

卫生专业资格考试微信公众号相关信息。

附件：2025年医师资格考试报名资格审核资料顺序

银川市卫生健康委员会

2025年 2月 12日

6

附件：

2025年医师资格考试报名资格审核资料顺序

资格审核时需提供相关资料的原件和复印件，原件集中放

到前面，随后附有复印件，其中复印件的顺序如下：

1.医师资格考试网上报名成功通知单原件（打印竖表，写手

机号码，上传照片为白底标准证件照）。

2.毕业证原件及复印件（非全日制需提交历次学历，先高学

历，后低学历；有毕业证书，不用提供学位证书）。

3.毕业证书网上查询结果。持外省（市）医学院校毕业证书

的考生，大专及以上学历提供学信网最近 1个月的“教育部学历

证书电子注册备案表”；中专学历提供院校所在省份对应的学历

认证资料；持军队院校毕业证书同时提供学历认证报告书，否

则因此而延误报考，后果自负。

4.已获得执业助理医师资格报考执业医师的考生，需提交执

业助理医师资格证书和执业注册证书原件及复印件（复印件要

全全，尤其要有注册地点的复印件）、执业助理医师报考执业

医师执业期考核证明原件（盖医疗机构公章）。

5.医师资格考试试用期考核证明原件（盖医疗机构公章，法

定代表人签字；带教老师，提供医师资格证、执业证书复印件）。

6.若为应届医学专业毕业生，需要提供应届医学专业毕业生

医师资格考试报考承诺书。

7

7.本人有效身份证原件及复印件。

8.近期小二寸白底彩色照片 2 张（与报名系统上传照片相

同，为标准证件照，大头照）。贴在身份证复印件右下角（用

固体胶棒粘贴），在复印件背面贴照片处写上本人姓名。

以上复印件，若有横着的证件复印件，证件头朝左边方向。